2015年度国家科学基金项目申报专家帮扶意向书
甲方: 指导专家1
指导专家2
指导专家3
乙方：项目申请者                       (为方便辨认姓名，请用印刷体填写)
为进一步提高国家科学基金项目申报质量和中标数量，甲、乙双方经协商自愿结成帮扶对子，共同完成2015年度国家科学基金项目申报工作。
1.甲方从科研选题、方案设计、标书撰写等方面给予乙方全面指导，并保证修改申请书至少两次以上；甲方有义务对乙方的申请书内容保密，未经乙方同意不得向第三方泄露申请书内容，也不得将乙方研究思路和内容据为己有。
2.乙方需主动提供完整申请书供甲方评阅，认真参考吸取甲方意见，尊重甲方劳动，对申请书进行反复修改和凝练，保证完成2015年度申请书的撰写和上报。
3.由乙方向学校提供至少三次申请书纸质修改稿原件，作为学校帮扶工作考核和奖励的原始依据之一。
4.本意向书甲、乙双方、申请人所在学院、科技处各执一份。
甲方签字：                         乙方签字：
指导专家1
指导专家2
指导专家3
                               院部签章：
年   月    日                      年   月    日
附件3：国家科学基金项目申报专家团队帮扶计划
为了进一步充分发挥学校学术专家及科研团队在国家科学基金 (自然科学基金和社科基金) 项目申报中的指导作用，大力提升我校科学基金项目的申报质量和中标数量，结合学校实际，特制定本方案。
一、方案实施主体
学校组织制定“国家科学基金项目申报专家团队帮扶方案”，由科技处统筹安排，各学院、馆所中心具体组织实施。
二、方案实施形式
以学院为单位，采取自愿组合为主、指定组合为辅的方式，学校组织11个专家团队对2015年度科学基金的申请者实行面对点的定向帮扶。每个专家团队给予10名申请者在科研选题、方案设计与标书撰写等方面的全方位指导，要求专家团队以会议形式对每位申请者标书评阅修改至少3次/份以上，每次不少于1小时。
三、专家团队组建
由科技处会同相关学院、馆所中心遴选专家组成帮扶团队。原则上以有国家科学基金成功申报经验的小同行专家为主。团队采取组长负责制，组织帮扶活动，并设立联络员一名，负责专家与帮扶人员沟通等事宜。
四、帮扶对象遴选
（一）申报2014年度国家自然科学基金未中标，但有1名及以上专家同意资助者；
（二）申报2014年度国家社科基金未中标，但获得省哲学社科联推荐者；
（二）多次申报国家科学基金项目未获资助者；
（三）2015年新申报项目中确有创新意义和研究基础扎实的项目申请者。
五、方案实施程序
（一）申报2014年国家自然科学基金项目通讯评议专家意见（已发送至各学院分管科研院长OA邮箱）中有1位及以上专家同意立项资助的课题优先确定为帮扶对象；
（二）申报2014年国家社会科学基金项目获得省哲学社科联推荐的课题优先确定为帮扶对象；
（三）连续申报3年以上（限制申报年份除外）未获资助者必须确定为帮扶对象；
（四）各学院、部门研究确定本学院专家团队及帮扶对象，并将名单报科技处；
（五）科技处会同相关学院、馆所中心研究组建11个专家帮扶团队；
（六）由科技处与各学院共同商定帮扶对接人员；
（七）经学校批准后，由团队组长负责实施帮扶。
六、奖励措施
由学校标准支付给指导专家咨询劳务费。对指导得力、成绩突出，团队中有多位申请者获得2014年度国家科学基金资助的专家帮扶团队，学校将另外给予精神和物质奖励。
七、时间安排
（一）2014年9月—10月
各学院、馆所中心9月20日前将组建的专家团队名单、帮扶对象名单以电子邮件方式发送到kjcxmk@163.com。10月1日前科技处协调团队组成，并挂网公示团队帮扶对接名单。
（二）2014年11月
完成申请书专家团队第一轮帮扶。
（三）2014年12月
完成申请书专家团队第二轮帮扶。
（四）2015年1月
完成申请书专家团队第三轮帮扶
                                    科技处
                                2014年9月12日
国家科学基金项目申报专家团队帮扶登记表
	院  部  名  称

	帮扶团队负责人

	帮扶团队联络员

	电话

	帮扶团队专家组成员

	受 帮 扶 对 象

	备注